

Protokół Nr 18/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
w dniu 29 marca 2019 r.

Osoby uczestniczące:

<i>Jarosław Sochacki</i>	<i>- Starosta Rypiński</i>
<i>Monika Kalinowska</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Piotr Makowski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Paweł Sobierajski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Barbara Małecka</i>	<i>- Skarbnik Powiatu</i>
<i>Tadeusz Jaroszewski</i>	<i>- Sekretarz Powiatu</i>

oraz:

Anna Wilkanowska – z-ca Dyrektora SP ZOZ w Rypinie,
Zbigniew Stefański - inspektor w wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i
Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Rypinie.

Porządek posiedzenia:

1. *Otwarcie:*
 - a) *przyjęcie porządku obrad,*
 - b) *przyjęcie protokołu.*
2. *Podjęcie uchwał.*
3. *Sprawy bieżące.*
4. *Zakończenie.*

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół nr 15/2019 również przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Rozpatrzono i podjęto następujące uchwały:

Uchwała Nr **55/2019** w sprawie wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za rok 2018.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **56/2019** w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie za 2018 rok.

Pani Wilkanowska poinformowała, że zostały podpisane umowy z NFZ w sprawie wypłaty nadwykonań. Nadwykonania zostały przeszacowane przez NFZ wobec tego kwota nadwykonań zostanie pomniejszona o 775 851 zł. Zawarcie umowy wyczerpuje poziom roszczeń więc z kwoty 2 575 000 zł szpital otrzyma 1 799 860 zł.

Następnie Pani Wilkanowska omówiła sprawozdanie z przebiegu planu finansowego SP ZOZ w Rypinie.

Koszty kształtują się na poziomie 41 240 033,28 zł, przychody: 35425 003,51 zł co w rozliczeniu daje 5 815 029, 77 zł straty. Wygenerowaną stratę zmniejszą przychody z nadwykonań. Nadwykonania rozliczą rok 2018 ze względu na poniesione koszty więc szpital wygeneruje stratę na poziomie 4 000 015 zł.

Wykonania zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w 2018 r. przedstawiają się następująco:

1. Modernizacja oddziału dziecięcego i przygotowanie dokumentacji na rozbudowę oddziału rehabilitacyjnego – poniesiono koszty w wysokości 1 075 125 zł przy współfinansowaniu z RPO. SP ZOZ otrzymał pierwszą transzę za wykonanie modernizacji oddziału dziecięcego w wysokości 523 814,73 zł;
2. „Modernizacja energetyczna Szpitala Powiatowego w Rypinie” podjęto decyzję o zaniechaniu tego przedsięwzięcia z uwagi na fakt, że przygotowany projekt został negatywnie oceniony na etapie merytorycznej oceny projektów w ramach dofinansowania ze środków europejskich. Nakłady z okresu 2017-2018 w wysokości 60.946,50 zł zostały zaksięgowane w koszty bieżące jako zaniechane zadanie inwestycyjne;
3. W ramach zadania pn: „Modernizacja systemów wentylacji i klimatyzacji w SPZOZ w Rypinie” wykonano przegląd klimatyzacji w dziale sterylizacji wyposażając pomieszczenie w dwa nowe klimatyzatory - koszt zadania 77.440,80zł. (Koszt zadania był znacznie zawyżony, kwota rynkowa dwóch klimatyzatorów powinna być nie wyższa niż 30 tys zł);
4. W zakresie sprzętu medycznego i wyposażenia dokonano zakupu za kwotę 366.387,43 zł. Zakupiony sprzęt trafił na oddziały szpitala. Z uwagi na szeroki zakres działania oddziału ortopedii doposażono blok operacyjny w niezbędny sprzęt zabiegowy. Nowy sprzęt został zakupiony również dla pracowni endoskopii. Są to takie urządzenia jak: pompy infuzyjne, materace przeciwoleżynowe, wiertarka ortopedyczna wraz z osprzętem, optyka laparoskopowa z doposażeniem, klipsownice endoskopowe;
5. Zakup komputerów - zestawy komputerowe i laptopy zostały zainstalowane w komórkach organizacyjnych szpitala, część zakupionych zestawów jest na stanie magazynowym. Zakup komputerów został dofinansowany w wysokości 19.587,75zł, z Narodowego Funduszu Zdrowia w ramach wykorzystania komputerów w informatyzacji w ochronie zdrowia na potrzeby e-zwolnienia. (Wymiana sprzętu komputerowego budzi wątpliwości ponieważ na zakup

- komputerów wydano ok. 80 tys zł, w 2017 r. i 100 tys w 2018 r. Sprzęt komputerowy został zakupiony w ilościach przekraczających zapotrzebowanie jednostki);
6. SPZOZ w 2018 roku dokonał zakupów wyposażenia w postaci zabudów meblowych i elementów wyposażenia pomieszczeń gabinetów z przewagą na wyposażenie oddziału dziecięcego po przeprowadzonej modernizacji tego oddziału. Kwota wydatkowana na ten zakres wyniosła 75.872,07zł;
 7. W SPZOZ Rypin dokonano zakupu karetek w ilości 3 sztuk w formie leasingu finansowego na okres 5 lat, na łączną kwotę 1 037.588,65zł. Kwota spłacona w ratach leasingowych w 2018 roku wyniosła 329.277,75zł. Są to karetki: 1 systemowa ambulans z pełnym wyposażeniem reanimacyjnym oraz 2 transportowe;
 8. W SPZOZ powiększył się tabor ratowniczy o kolejny ambulans sanitarny typu C, otrzymany w ramach umowy zawartej ze Starostwem Powiatowym Nr 2/ZOZ/2018 w ramach dofinansowania jednostek sektora publicznych. Wartość ambulansu określona w kwocie 449.991,24zł - poziom dofinansowania wyniósł 417.000 zł, środki własne 32.991,24zł;
 9. System kontroli dostępu i zabezpieczeń dla pracowników to realizacja zakupu rozpoczętego proceduralnie w 2017 roku. W 2018 roku zakończono to przedsięwzięcie i wydatkowano na ten cel kwotę 29.671,91zł. Zainstalowany system za pomocą stosowanych czytników identyfikuje użytkowników wejść do obiektów SPZOZ.

Pani Wilkanowska poinformowała, że realizacja większości działań inwestycyjnych opierała się o firmy warszawskie, a postępowania podzielone były na dwa etapy aby ominąć zamówienia publiczne. Wobec powyższego sytuacja ta budzi spore wątpliwości.

Pani Wilkanowska oznajmiła, że w 2018 roku oddział dziecięcy otrzymał darowiznę w postaci specjalistycznego sprzętu medycznego od WOŚP o wartości 102.232,84zł. Na darowiznę składają się między innymi: kardiomonitor, specjalistyczny aparat USG, aparat EKG, aparat do lokalizacji naczyń krwionośnych. Oddział Dziecięcy został wyremontowany i wyposażony na bardzo wysokim poziomie, problem stanowi brak kadry medycznej.

Starosta zapytał o funkcjonowanie systemu kolejkowego? Czy system nie powoduje przerw w pracy lekarzy w momencie opuszczenia wizyty przez pacjenta?

Pani Wilkanowska wyjaśniła, że system ułatwia pracę pielęgniarek na recepcji, a duża liczba obsługiwanych pacjentów nie pozwala na przerwy w pracy.

P. Sobierajski zapytał o formułę przyjęcia sprawozdania? Czy jest to same przyjęcie bez dokonywania analizy merytorycznej czy też księgowej oraz czy Zarząd nie powinien wnosić swoich uwag do przedstawionego dokumentu?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że Zarząd jedynie przyjmuje sprawozdanie, które przedstawia dane wprost wynikające z ksiąg rachunkowych

A. Wilkanowska dodała, że odpowiedzialność za rzetelność przekazanych danych spoczywa po stronie SP ZOZ w Rypinie.

Pani A. Wilkanowska powiedziała, że zadłużenie szpitala stało się tematem medialnym. Przekaz medialny, który ukazał się w gazecie nie odzwierciedla stanu rzeczywistego. Dług szpitala wynosi ponad 3 mln zobowiązań wymagalnych natomiast 10 mln zobowiązań, które pojawia się w wypowiedziach prasowych są to zobowiązania, które należy rozłożyć na zobowiązania z tytułu utrzymania infrastruktury, kosztów wynagrodzeń, kosztów na rzecz Urzędu Skarbowego czy też ZUS. Pani Wilkanowska podkreśliła, że należy dokonać sprostowania w prasie w zakresie podawania wysokości zadłużenia. Rzeczywisty dług szpitala jest na poziomie 3 mln zł, a nie jak to podaje prasa 10 mln.

Pani Skarbnik poprosiła członków Zarządu o przyjęcie sprawozdania omówionego przez Panią Wilkanowską.

P. Sobierajski zgłosił uwagi dotyczące braku możliwości wcześniejszego zapoznania się z przedstawionym sprawozdaniem.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że sprawozdania zostaną przekazane do biura rady i rozesłane radnym.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 57/2019 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2019.

Zmiany w uchwale budżetowej przedstawiają się w następująco:

Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył plan dotacji celowych na 2019 r. w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności o kwotę 800 zł.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr 58/2019 w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego.

Pan Zbigniew Stefański wyjaśnił, że nieruchomość położona w obrębie Nadroż gmina Rogowo jest zabudowana budynkiem obory, który nie nadaje się do remontu i powinien być przeznaczony do rozbiórki.

Zarząd ustalił wysokość kwoty sprzedaży na 5 500 zł.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 3

Starosta przekazał informacje dotyczące Mleczarni ROTR. Możliwe jest przejęcie mleczarni przez grupę producencką. Mleczarnia ROTR jest jedyną spółdzielnią mleczarską, która ogłosiła upadłość wobec powyższego szanse na przejęcie mleczarni są bardzo duże.

Starosta poinformował, że wniosek o dofinansowanie budowy boiska został złożony do Ministerstwa Sportu.

Podjęto dyskusję na temat remontów dróg powiatowych. Starosta poinformował, że lepszym rozwiązaniem realizacji inwestycji są remonty dróg, na które również można otrzymać dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego. Przeprowadzenie remontu drogi nie wymaga bowiem projektu, ponadto koszty takiej inwestycji są znacznie mniejsze - w granicach 300 000 zł za kilometr drogi. Wnioski o dofinansowanie remontu dróg można składać do 15 kwietnia. Rozstrzygnięcie postępowania odbędzie się prawdopodobnie w maju. Wobec powyższego przetargi na remont dróg można by ogłosić na jesieni, a realizację inwestycji przeprowadzić w przyszłym roku. Jedynym mankamentem powyższego rozwiązania jest brak możliwości pozyskania dofinansowania na budowę ścieżek pieszo-rowerowych. Starosta dodał, że warunkiem remontu dróg powiatowych będzie udział własny gmin w wysokości 40%.

Ad. 4

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Agnieszka Donderowicz

Starosta
Jarosław Sochacki



